D.D. 22 del 24 Maggio 2021

Oggetto: Elezioni per il rinnovo delle rappresentanze nel Consiglio e nella Giunta di Dipartimento – triennio 2021/2024

Monserrato, 24 Maggio 2021

IL DIRETTORE

VISTA la legge L. 30 dicembre 2010, n. 240 (Norme in materia di organizzazione delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario);

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Cagliari, emanato con D.R. 339 del 27 marzo 2012, pubblicato nella G.U. n. 89 del 16 aprile 2012, modificato da ultimo con D.R. 765 del 09.07.2019, pubblicato in G.U. - serie generale - n. 178 del 31 Luglio 2019;

VISTA la nota n. 91140 del 04/05/2021 della Direzione Generale Coordinamento Affari Generali ed Elezioni avente ad oggetto le elezioni per il rinnovo della carica di Direttore di dipartimento;

VISTE le modifiche al Regolamento Elettorale di Ateneo, consultabile nella pagina https://www.unica.it/unica/it/ateneo_s10_ss02.page ed emanate con Decreto Rettorale n. 399 del 03 Maggio 2021;

PRESO ATTO dell'attuale situazione di incertezza connessa all'emergenza sanitaria correlata alla pandemia del Covid 19;

PRESO ATTO che la prossima elezione del Direttore dovrà essere preceduta dal rinnovo delle rappresentanze del personale tecnico amministrativo;

VISTA la delibera adottata dal Senato Accademico durante la seduta del 27.04.2021 con cui si è stabilito di adottare la modalità di voto online come modalità di voto ordinaria;

AVVISA

- Art. 1. Indizione Elezioni E'indetta l'elezione di n. 5 rappresentanti, in seno alla Consiglio di Dipartimento e di n. 1 rappresentante in seno alla Giunta di Dipartimento del personale tecnico amministrativo assegnato al Dipartimento.
- Art. 2. Elettorato Attivo E'considerato avente diritto al voto il personale tecnico amministrativo di ruolo che, alla data di svolgimento delle elezioni, risulti assegnato al Dipartimento, come da elenco indicato al seguente link: https://unica.it/unica/it/dco_315.page e non si trovi nelle condizioni di cui all'art. 4, comma 2, del Regolamento elettorale di Ateneo. L'elenco dell'elettorato sarà pubblicato entro il 28 Maggio 2021.

Ogni avente diritto potrà esprimere non più di due preferenze per le elezioni dei rappresentanti in

Consiglio di Dipartimento.

Ogni avente diritto potrà esprimere non più di una preferenza per l'elezione del rappresentante in Giunta di Dipartimento.

Sarà eletto in entrambi i seggi chi riporterà il maggior numero di voti. In caso di parità precede il più giovane di età.

- Art. 3 Elettorato Passivo Le candidature alla carica di rappresentante nel Consiglio e nella Giunta di dipartimento devono essere presentate direttamente (con modalità scritta o orale) al Segretario Amministrativo del Dipartimento entro il 28 Maggio 2021. Qualora non siano state presentate candidature entro tale data, l'elettorato passivo è determinato entro il medesimo termine, sempre nel rispetto di quanto indicato dall'articolo 4 del Regolamento elettorale. Le candidature o l'elenco dell'elettorato passivo saranno pubblicati nel sito entro il 28 Maggio 2021.
- Art. 4 Durata dell'incarico L'incarico degli eletti in Consiglio di Dipartimento e in Giunta di Dipartimento avrà una durata triennale dalla data di pubblicazione dell'esito delle votazioni.
- Art. 5 Modalità di voto Si voterà il giorno 08 Giugno 2021 dalle ore 09:00 alle ore 18:00 attraverso l'utilizzo della procedura telematica, alla quale ciascun elettore può accedere da remoto con proprio PC, tablet o smartphone utilizzando login e password istituzionale, collegandosi al sito che sarà fornito dal Cineca e sarà successivamente pubblicato sul sito del Dipartimento.
- Art. 6 Commissione Elettorale La Commissione Elettorale è così composta:

Presidente Dott. A. Figliola: Dott. F. Medas:

Componente

Dott. G. Marongiu: Componente con funzioni di Segretario verbalizzante





DIPARTIMENTO DI SCIENZE CHIRURGICHE
IL DIRETTORE
Prof. Protor. Pietro Giorgio Calò)